
 

 
CITTA' DI CAPRI 

PROVINCIA DI NAPOLI 
 

 

 
ORDINANZA N.  83  DEL08.12.2020 

 

 
Oggetto : ORDINANZA SINDACALE CHIUSURA SCUOLE PUBBLICHE E PRIVATE DI OGNI 

ORDINE E GRADO PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE IN DATA 9.12.2020. 

 

 

IL SINDACO 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

l’AVVISO DI ALLERTA METEO-IDROGEOLOGICA E IDRAULICA 

REGIONE CAMPANIA n. 051/2020 emesso alle ore 12:50 di oggi martedì 

08 dicembre 2020 dal Centro Funzionale Decentrato Staff di protezione 

civile Regione Campania e valido dalle ore 00:00 e fino alle ore 23:59 di 

domani mercoledì 09 dicembre 2020. 

 

 il Bollettino Meteorologico Regionale (Prot. 2020.0585192) del 08/12/2020 

che comunica il perdurare di condizioni meteorologiche avverse con 

precipitazioni a carattere di rovescio e temporale, anche di elevata intensità, 

venti con temporanei rinforzi e con possibili raffiche e mare molto mosso o 

localmente agitato, con possibilità di mareggiate lungo le coste esposte;  

  

CONSIDERATO il peggioramento delle condizioni meteo avverse e valutata, in via 

precauzionale ed in ragione del superiore interesse pubblico di tutela della 

incolumità dei cittadini e particolarmente delle fasce deboli della 

popolazione, la necessità di provvedere alla chiusura delle scuole di ogni 

ordine e grado presenti sul territorio cittadino, per la giornata di domani 9 

dicembre 2020; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

LETTO l’art.54 del D.lgs.267/2000 e s.m.i. 

  

ORDINA 

Per quanto in premessa: 



per la giornata di domani giovedì 9 dicembre 2020, su tutto il territorio cittadino, la chiusura 

degli edifici pubblici e privati ad uso scolastico, di ogni ordine e grado, compresi gli asili nido a 

tutela della platea scolastica in presenza  

 

D I S P O N E 

consentire comunque la possibilità di accesso negli istituti scolastici ai dirigenti e al personale 

dagli stessi individuato per eventuali specifiche necessità  

 

I N V I T A 

la popolazione tutta ad attenersi alle norme comportamentali di prudenza e cautela previste in 

caso di avviso di allerta meteo per rischio idrogeologico, forti raffiche di vento e mareggiate.  

 

DISPONE, altresì, 

➢ Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio e trasmesso alla Prefettura - 

Ufficio Territoriale del Governo di Napoli, nonché ai Servizi comunali competenti. 

➢ La notifica della presente ordinanza a mezzo pec a tutti i Dirigenti Scolastici delle scuole 

insistenti sul tenimento cittadino del Comune di Capri;   

➢ La trasmissione, per opportuna conoscenza a: 

❖ Prefettura di Napoli 

❖ Commissariato di PS di Capri 

❖ Stazione dei Carabinieri di Capri 

❖ Tenenza della Guardia di Finanza di Capri 

❖ Ufficio Circondariale Marittimo di Capri 

❖ Al Comando di Polizia Municipale 

❖ Vigili del Fuoco - Distaccamento Isola di Capri  

❖ SORU Regione Campania 

Capri, 8-12-2020 

IL SINDACO 

F.to Dott. Marino Lembo 

 
 

 


